
                                                                                                       Zápis z II - 17. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 30. 5 . 2016                                                                                                                                                     Stránka 1 

 Zápis z II-17. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 31. 5. 2016 od 13.00 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 
Přítomni: Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, J. 

Zlámal -  DR, O. Kaucká – asistentka VV 
 
 
Výkonný výbor gratuluje a děkuje hráčům a trenérům k nominaci na OH v Riu, všem přeje hodně 
úspěchů. 
 
 
 
VV projednal: 

 A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 4. 5. 2016.  

 

Vzal na vědomí:  

 Informaci P. Bohumského ze schůze STK ze dne 15. 5. 2016. 

 VV bere na vědomí splnění úkolů z Konference o organizaci 1. ligy mužů. Na základě 
vyhodnocení diskuse a dotazníku Hodnocení soutěží k tomuto bodu zůstávají družstva mužů 
čtyřčlenná a systém beze změn. 

 Informaci k účasti členů VV na Krajských konferencí: 2. 6. Olomoucký kraj – N. Endal, 2. 6. PSST 
– Z. Špaček, 17. 6. Liberecký kraj – Z. Špaček, 29. 6. Karlovarský - J. Brothánek, 2.6. Pardubický 
bez účastí zástupce VV.  

 Informaci Z. Špačka ze schůzky superligy ze dne 13. 5. 2016 v Bratislavě. Po nepříjemných 
okolnostech v závěru soutěže, kdy byla poškozena naše družstva, požádal Předseda ČAST na 
základě doporučení celého VV o výměnu ředitele této soutěže. Budou provedeny změny 
v rozpise soutěže, aby k těmto situacím v dalších ročnících nedocházelo. 

 Informaci Z. Špačka z Konference Královéhradeckého kraje konané dne 28. 5. 2016 v Českém 
Meziříčí. 

 Informaci J. Brothánka o poskytnutí dotace z Programu V MŠMT v celkové výši 10 943,3 mil. Kč 
(100% plnění). 

 Rozhodnutí Programu IV. MŠMT - Provoz a údržba sportovních zařízení MŠMT  - pro naší 
Asociaci v celkové výši je 1 134 tis. Kč, které ČAST rozdělí mezi subjekty, které si podaly žádost o 
dotaci a byly ministerstvem schváleny. 

 Informaci J. Brothánka k čerpání rozpočtu za 1. čtvrtletí roku 2016. 

 Informaci J. Brothánka ke stavu řízení dotací pro kluby pracující s mládeží v rámci ČAST a 



                                                                                                       Zápis z II - 17. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 30. 5 . 2016                                                                                                                                                     Stránka 2 

jednotlivých krajských svazů v rámci ČAST.     

 Zprávu Z. Kaplanové k pracovnímu semináři k OH v Riu. 

 Informaci N. Endala k přípravám Rio Parku Ostrava. 

 Informaci N. Endala k přípravám Rio Parku Lipno. 

 VV vzal na vědomí úspěchy medailistů na MS veteránů, všem medailistům gratulujeme. 

 Informaci N. Endala k WT Olomouc 2017. 

 Projekt Všichni za stůl 1 získal ocenění v soutěži Czech direkt a promo. Závěrného galavečera se 
zúčastní dne 1. 6. 2016 v Praze za Asociaci Z. Špaček a N. Endal. 

 Design nové kolekce oblečení sponzora Asociace  Joola. 

 Informaci Z. Špačka o Usnesení Městského soudu v Praze o zapsání nových Stanov ČAST a členů 
AK do Obchodního rejstříku. Čeká se pouze na 15-ti denní odvolací lhůtu, která uplyne dne       
3. 6. 2016.   

 Informaci N.Endala o návštěvě člena vedení ETTU ke kontrole připravenosti na TOP 10 v Praze. 
Ta proběhne ve dnech 5. a 6. 6. 2016.  

 

VV schválil: 

1.) Per rollam  dne 22. 5 2016 nominaci na MEJ v Záhřebu. 

Junioři: Tomáš Polanský, Vlastimil Buben, Jiří Martinko, Patrik Klos, trenér: Marek Klásek 

Juniorky: Markéta Ševčíková, Kateřina Čechová, Stanislava Slezáková, Nikita Petrovová, trenér: 

Aleš Sviták 

Kadeti: Jan Valenta, Tomáš Martinko, Filip Černota, Matěj Siwiec, trenér: Kamil Koutný 

Kadetky: Zdena Blašková, Gabriela Štěpánová, Tereza Pytlíková, trenér: Tomáš Vrňák 

 

2.) Per rollam dne 27. 5. 2016 Rozpis extraligy žen. 

 

3.) Per rollam dne 27. 5. 2016 Rozpis 1. – 3. ligy mužů a 1. – 2. Ligy žen. 

 

4.) Per rollam  dne 18. 5. 2016 Rozpis Evropských soutěží. 

 

5.) Kooptaci Miroslava Henžela do Sportovně-technické komise ČAST. 

 

6.) Směrnici č.3/2016 - Podmínky o pro prodlužování a udělování trenérských licencí. 



                                                                                                       Zápis z II - 17. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 30. 5 . 2016                                                                                                                                                     Stránka 3 

 

7.) Žádosti o dotace na BTM a činnost pro RSST: 

- Moravskoslezský KSST – na krajské BTM 100 000 Kč 

- RSST Plzeň město – na činnost ve výši 15 000 Kč  

- RSST Cheb – na činnost ve výši 15 000 Kč  

- RSST Olomouc – na činnost ve výši 15 000 Kč 

- PSST – na KBTM ve výši 100 000 Kč 

8) Podpis smlouvy s novým mediálním pracovníkem J. Odstrčilíkem. 

 

 

VV uložil: 

 

1) M. Novotné: Vydání Směrnice č.3/2016 na stránkách Asociace. 

T: 5. 6. 2016 

2) N. Endalovi: Inventuru stolů ČAST včetně návrhů na odprodej. 

T: 20. 6. 2016 

3) N. Endalovi: Sjednat schůzku Předsedy ČAST a stolních tenistů vozíčkářů. 

T: 15. 6. 2016 

4) J. Brothánkovi: Zveřejnit čerpání rozpočtu na webových stránkách Asociace. 

T: 10. 6. 2016 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

1) P. Bohumskému: Projednat s dodavatelem lokalizaci jednotného systému řízení jednorázových 
soutěží. 
 
T: trvá 

 

2) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

  T: průběžně 

 

3) N. Endalovi: Připravit prezentaci na kandidaturu MEJ 2018. 

T: VV září 2016 

 

4) J. Brothánkovi: Vyhledat pořadatele MČR dospělých 2017. 

T: 30. 6. 2016 



                                                                                                       Zápis z II - 17. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 30. 5 . 2016                                                                                                                                                     Stránka 4 

 
Jednání ukončeno 31. 5. 2016 v 17:45 

 

 

Příští zasedání: 21. 6. 2016 od 13:00 Na Pankráci 123, Praha 4  

                          15. 7. 2016 od 12:00 Na Pankráci 123, Praha 4 

                            

 

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 


